

Nr 138.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående tackande av brist i staten för tekniska elementarskolan i Borås för år 1920; given Stockholms slott den 4 mars 1921.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

GUSTAF.

B. J:son Bergqvist.

Utdrag av protokollet över ecklesiastikärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 4 mars 1921.

Närvarande:

Statsministern VON SYDOW, ministern för utrikes ärendena greve WRANGEL, statsråden ERICSSON, DAHLBERG, MURRAY, ELMQUIST, MALM, BERGQVIST, HAMMARSKJÖLD, EKEBERG, HANSSON.

Departementschefen, statsrådet Bergqvist anförde:

I den för tekniska elementarskolan i Borås för år 1920 gällande staten finnes upptaget ett anslag å 900 kronor till lyshållning, uppvärmning m. m. Vidare ingår i det av 1919 års riksdag på extra

Täckande av
brist i staten
för tekniska
elementar-
skolan i Bo-
rås för år
1920.

stat för år 1920 anvisade förslagsanslaget, högst 8,550 kronor, till uppehållande av verksamheten vid ifrågavarande läroanstalt dels en anslagspost till lyshållning, uppvärmning m. m. å 4,700 kronor, dels en anslagspost till biträde åt vaktmästaren för huggning och sågning m. m. av ved å 500 kronor. För berörda ändamål var alltså för år 1920 anvisat sammanlagt 6,100 kronor.

Det har nu visat sig, att detta belopp varit otillräckligt för ändamålet. Styrelsen för läroanstalten har därför i skrivelse till skolöverstyrelsen anhållit om utverkande av erforderliga medel för täckande av den på grund därav uppkomna bristen i skolans stat. Styrelsen anför härom följande:

Då bristande tillgång till såväl vedbränsle som koks rådde och fortfarande kunde befaras, hade styrelsen den 7 juni 1920 beslutat uppdraga åt skolans rektor att inköpa den bränslekvantitet, som beräknades vara behövlig för bränslesäsongen 1920—1921 och som ansågs motsvara cirka 350 kubikmeter ved och 12 à 15 ton koks. I den mån skolans anslag härvid ej skulle räcka att därmed bestrida kostnaderna, skulle styrelsen upplåna och förskjuta medel. I överensstämmelse härmed inköptes för successiv leverans 177 kubikmeter barrved och 170 kubikmeter björkved samt 13,6 ton koks till jämförelsevis fördelaktiga priser. Av ifrågavarande bränsleparti återstod den 1 januari 1921 83 kubikmeter barrved, 94 kubikmeter björkved och cirka 6,5 ton koks, beräknat att motsvara bränslebehovet under förra hälften av år 1921. Lagerbehållningens värde, beräknat efter 1920 års medelpris för verkställda inköp till skolan, utgjorde 6,105 kronor 95 öre. Skolans utgifter under år 1920 överstege inkomsterna med 10,747 kronor 11 öre. Sedan värdet å nämnda lagerbehållning härifrån avdragits, återstode den verkliga bristen, utgörande 4,641 kronor 16 öre.

Vid styrelsens skrivelse äro fogade sammandrag dels av läroanstaltens inkomster och utgifter under år 1920, dels angående dess bränslekonto för samma år.

I skrivelse den 23 februari 1921 har skolöverstyrelsen i anslutning till den av styrelsen för skolan gjorda hemställan tillstyrkt, att för ändamålet ett belopp av 4,642 kronor äskas hos riksdagen.

Departement-
schefen.

Den uppkomna bristen är föranledd av de under år 1920 rådande abnormt höga bränslepriserna och torde därför knappast hava kunnat undvikas. För liknande ändamål har riksdagen tidigare upprepade gånger beviljat medel, bland annat till samma skola på tilläggsstat för år 1919 med ett belopp av 3,000 kronor. Jag tillstyrker därför, att med anledning av vad i ärendet förekommit må på tilläggsstat för år 1921 äskas anslag till täckande av omförmälda brist.

Medel härför torde kunna beredas genom besparingar å andra under nämnda tilläggsstat beräknade anslag.

Under åberopande härav hemställer jag, det Eders Kungl. Maj:t täcktes föreslå riksdagen

att till täckande av för år 1920 uppkommen brist i staten för tekniska elementarskolan i Borås anvisa på *tilläggsstat* för år 1921 ett förslagsanslag, högst 4,642 kronor.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan behagade Hans Maj:t Konungen lämna bifall samt förordnade, att proposition i ämnet av den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar, skulle avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:

Gustaf Florén.
